
Nordic Build A/S

Bjernemarksvej 54, 5700 Svendborg

Årsrapport for 2017/2018

CVR-nr. 39187914

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets
ordinære
generalforsamling den
20. juni 2019

Per Jensby-Lindegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 22.december 2017 - 31. december 2018	9
Balance 31. december 2018	10
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordic Build A/S
Bjernermarksvej 54
5700 Svendborg

Telefon: 62 22 54 55
Hjemmeside: www.nordicbuild.dk

CVR-nr.: 39 18 79 14
Regnskabsperiode: 22. december 2017 - 31. december 2018
Stiftet: 22.12.2017
Regnskabsår: 1
Hjemstedskommune: Svendborg

Bestyrelse

Holger Carsten Hansen, formand
Martin Tholstrup
Lars Jonas Olin

Direktion

Martin Tholstrup

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter salg og produktion af præfabrikerede elementer til alle typer nybyggeri samt renovering af boliger. Det primære geografiske marked er Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/2018 udviser et underskud på DKK -3.263.184, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK -2.763.184.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet anses for mindre tilfredsstillende, grundet en længere test og godkendelsesfase i 2018. Produktionsstart er således udskudt til 2. kvartal 2019, og opstartsomkostningerne er således højere end forventet i 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For selskabets aktiviteter forventes der i 2019 en resultatforbedring i forhold til 2018, på baggrund af at produkterne er blevet klar til markedet, og forventet produktionsopstart i 2. kvartal er gennemført som planlagt. I 2019 øges markedsaktiviteterne og implementeringen heri samt at der fortsat vil blive arbejdet med en effektivisering og udvikling af virksomheden og produkterne.

Resultatopgørelse 22. december 2017 - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> DKK
Bruttofortjeneste		-1.228.078
Personaleomkostninger	1	<u>-1.801.787</u>
Resultat før afskrivninger		-3.029.865
Af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver	2	<u>-1.152.990</u>
Resultat før finansielle poster		-4.182.855
Finansielle omkostninger	3	<u>-3.752</u>
Resultatet før skat		-4.186.607
Skat af årets resultat	4	<u>923.423</u>
Årets resultat		<u>-3.263.184</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført til resultat	-3.820.453
Reserve for udviklingsomkostninger	557.269
Forslag til udbytte	<u>0</u>
	<u>-3.263.184</u>

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		714.448
Patenter		276.166
Goodwill		<u>8.960.400</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>9.951.014</u>
Produktionsanlæg og maskiner		644.147
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		35.220
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>241.630</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>920.997</u>
Deposita		<u>119.035</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>119.035</u>
Anlægsaktiver		<u>10.991.046</u>
Varebeholdninger		<u>352.186</u>
Tilgodehavende selskabsskat		1.195.080
Andre tilgodehavender		281.775
Periodeafgrænsningsposter		<u>150.947</u>
Tilgodehavender		<u>1.627.802</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.979.988</u>
Aktiver		<u>12.971.034</u>

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018
		DKK
Selskabskapital		500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		557.269
Overført resultat		<u>-3.820.453</u>
Egenkapital	7	<u>-2.763.184</u>
Udskudt skat		271.657
Andre hensatte forpligtigelser	8	<u>7.456.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>7.727.657</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		712.911
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.961.219
Anden gæld		<u>332.431</u>
Kortfristet gæld		<u>8.006.561</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.006.561</u>
Passiver		<u>12.971.034</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9	
Nærtstående parter og ejerforhold	10	

Noter til årsrapporten

	<u>2017/2018</u> DKK
1. Personaleomkostninger	
Lønninger	1.647.382
Pensioner	138.903
Andre omkostninger til social sikring	<u>15.502</u>
	<u>1.801.787</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejder	<u>3</u>
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver	
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.001.890
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>151.100</u>
	<u>1.152.990</u>
3. Finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	<u>3.752</u>
	<u>3.752</u>
4. Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	-1.195.080
Årets udskudte skat	<u>271.657</u>
	<u>-923.423</u>

Noter til årsrapporten

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj.	Patenter	Goodwill
Kostpris primo	0	0	0
Tilgang	718.058	278.846	9.956.000
Kostpris ultimo	718.058	278.846	9.956.000
Af- og nedskrivninger primo	0	0	0
Årets afskrivninger	3.610	2.680	995.600
Af- og nedskrivninger ultimo	3.610	2.680	995.600
Regnskabsmæssig værdi ultimo	714.448	276.166	8.960.400

6. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
Kostpris primo	0	0	0
Tilgang	785.127	45.340	241.630
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	785.127	45.340	241.630
Af- og nedskrivninger primo	0	0	0
Årets afskrivninger	140.980	10.120	0
Af- og nedskrivninger ultimo	140.980	10.120	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	644.147	35.220	241.630

Noter til årsrapport

7. Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for udviklings- omkostninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 22. december 2017	500.000	0	0	500.000
Årets resultat	0	557.269	-3.820.453	-3.263.184
Egenkapital 31. december	500.000	557.269	-3.820.453	-2.763.184

8. Andre hensatte forpligtigelser

Andre hensatte forpligtigelser udgøres af forventede fremtidige earn-out og royaltybetalinger i henhold til overdragelsesaftale. Forpligtelsen måles til dagsværdi. Der er anvendt en risikojusteret rente på 10%.

9. Eventualforpligtelser og -aktiver

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nordic Waterproofing Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Leje- og Leasingkontrakter

Forpligtelser i henhold til lejekontrakter med trejdemand og leje udløb 31. december 2021:

	<u>Indenfor 1 år</u>	<u>Indenfor 2-5 år</u>	<u>I ALT</u>
TDKK	481	962	1.443

10. Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Taasinge Elementer A/S
Nordic Waterproofing Holding A/S

Grundlag

Ejer 100% af aktiekapitalen
Ultimative moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Nordic Waterproofing Holding A/S.

Koncernrapporten for Nordic Waterproofing Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Nordic Waterproofing Holding A/S
Vester Allé 1
6600 Vejen
